CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 428/2021

Reestruturação  com  alargamento  da
estrada na saída da OT-06 que dá acesso
a Fino Alimentos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reestruturação da estrada na
saída da OT-06 com destino a Fino Alimentos.

Esta entrada tem dificultado o trafego de carros e caminhões, pois é

estreita e não possui galerias pluviais, quando chove a água passa toda por cima do
asfalto. É um trajeto de fluxo intenso, o alargamento e construção de galerias vai
facilitar o trânsito e diminuir os acidentes no local.

O vereador que está subscreve informa que diante do grande número
de reivindicações de moradores, apresenta a presente sugestão a fim de valorizar e
apoiar o produtor rural e as agroindústrias da região que produzem o progresso de
Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D4CEBF8EC8B3EBBB43B781122F4B7AC4 CODIGO DO DOCUMENTO: 033906
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 428/2021
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto